UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ TÀI CHÍNH
Số:          /TTr-STC
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
 Hưng Yên, ngày      tháng 12 năm 2020

TỜ TRÌNH
Về việc công khai Quyết toán NS địa phương năm 2019 và
Dự toán thu, chi, phân bổ NS địa phương năm 2021
Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Hưng Yên
Căn cứ Luật ngân sách nhà nước năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính về hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách;
Thực hiện các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Hưng Yên: 329/NQ-HĐND ngày 01/12/2020 về phân bổ ngân sách địa phương năm 2021; số 330/NQ-HĐND ngày 01/12/2020 về nhiệm vụ kế hoạch đầu tư công năm 2021; số 331/NQ-HĐND ngày 01/12/2020 về phê chuẩn quyết toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; quyết toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2019;
Căn cứ Quyết định số 17/QĐ-UBND ngày 16/7/2020 của UBND tỉnh Hưng Yên về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tài chính;
Sở Tài chính đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh Hưng Yên ban hành Quyết định công bố công khai số liệu Dự toán thu, chi, phân bổ ngân sách địa phương năm 2021 và Quyết định công bố công khai số liệu quyết toán ngân sách địa phương năm 2019 (Theo các biểu đính kèm).
(Gửi kèm Dự thảo Quyết định công khai số liệu Dự toán thu, chi và phân bổ ngân sách địa phương năm 2021 và công khai số liệu quyết toán địa phương năm 2019 của UBND tỉnh).
Vậy, Sở Tài chính kính trình UBND tỉnh xem xét, quyết định./.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu VT, QLNS.
	GIÁM ĐỐC
Nguyễn Đức Tải

PAGE